ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Số:        /UBND-VX

V/v tăng cường xử lý, quản lý

các hoạt động tội phạm, lừa

đảo trực tuyến tại Campuchia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đăk Cấm, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH phường;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường1;

- Công an phường;

- Thôn trưởng, Tổ trưởng 24 thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Văn bản số 1162/UBND-NC ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

về việc tổ chức tiếp quản công dân về nước và tăng cường xử lý, quản lý các

hoạt động tội phạm, lừa đảo trực tuyến tại Campuchia; Ủy ban nhân dân phường

đề nghị:

1. Công an phường

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức điều tra, xác minh, xử

lý triệt để, nghiêm minh đối với các cá nhân, tổ chức trên địa bàn hoạt động lôi

kéo công dân Việt Nam với chiêu bài “tìm việc làm trên mạng”, “việc nhẹ,

lương cao” xuất cảnh trái phép sang làm việc tại các “Trung tâm lừa đảo trực

tuyến”, “casino trá hình” tại Campuchia (nếu có).

2. Các cơ quan, đơn vị; thôn, tổ dân phố trên địa bàn phường

Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh phường, Trang thông tin điện tử phường, tuyên truyền rộng rãi trong Nhân

dân để nâng cao cảnh giác với các hoạt động tội phạm, lôi kéo công dân Việt

Nam với chiêu bài “tìm việc làm trên mạng”, “việc nhẹ, lương cao” xuất cảnh

trái phép sang làm việc tại các “Trung tâm lừa đảo trực tuyến”, “casino trá hình”

tại Campuchia.

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo các cơ quan, đơn vị biết, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- TT Đảng ủy phường;

- Đ/c Chủ tịch, đ/c PCT UBND phường;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

1 Văn phòng HĐND-UBND phường; phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm

Phục vụ hành chính công; Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông; Ban Chỉ huy Quân sự phường.

		2025-08-11T13:31:33+0700

		2025-08-11T14:39:44+0700

		2025-08-11T14:39:44+0700

		2025-08-11T14:39:44+0700

		2025-08-11T14:39:44+0700